[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕРКАЛЫ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 «
	16
	»
	июля
	20
	15
	г.

	№
	121

	с. Шеркалы

О проведении конкурса  «Лучший двор»

на территории сельского поселения Шеркалы

В связи с празднованием 420-летия села Шеркалы, в целях привлечения жителей муниципального образования сельское поселение Шеркалы к обеспечению сохранности жилищного фонда, улучшению санитарного состояния придомовых и дворовых территорий:

1. Утвердить состав организационного комитета по проведению конкурса «Лучший двор»  на территории сельского поселения Шеркалы.
2. Утвердить положение о проведении конкурса «Лучший двор» на территории сельского поселения Шеркалы.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Главы сельского поселения Шеркалы                                                   Л.В. Мироненко

Приложение 1
к постановлению  администрации

сельского поселения Шеркалы

от 16  июля 2015 №  121
Состав

 организационного комитета по проведению конкурса «Лучший двор» на территории сельского поселения Шеркалы
	Мироненко Л.В.
	– глава  сельского поселения Шеркалы,
председатель организационного комитета

	Смирнова Я.Н.
	        - главный специалист по социальным вопросам                                                     администрации сельского поселения Шеркалы

Члены организационного комитета:

Крюкова Н.В.                    – директор Шеркальского этнографического музея

                                                           (по согласованию);
Мироненко Е.Ю.
- и.о. директора МБУК «КСК «Триумф»;
Долингер Т. А.
- руководитель кружка МБУК «КСК «Триумф»;
Шубина С.С.
- главный специалист по вопросам ЖКХ, благоустройства, озеленения территории, содержания объектов и мест захоронения администрации сельского поселения Шеркалы.

Приложение  2
к постановлению  администрации

сельского поселения Шеркалы

от 16  июля 2015 №  121
Положение

о проведении конкурса "Лучший двор "
на территории сельского поселения Шеркалы
1.1. Общие положения.
1.2. Настоящее Положение разработано в целях осуществления мероприятий, направленных на улучшение  санитарного состояния придомовых территорий, обеспечение сохранности элементов благоустройства, улучшения содержания, благоустройства и озеленения придомовых территорий села.

1.3. В конкурсе принимают участие жители села Шеркалы, проживающие в жилых домах на территории села.

1.4. Конкурс проводится в пределах придомовой территории, в границах закрепленного за жилым домом земельного участка и прилегающих к дому территорий.

1.5. Жюри конкурса сформировано в составе организационного комитета.

1.6. Мероприятия могут включать в себя:

- посадку новых зеленых насаждений (кустарников, цветов)
- уход за существующими зелеными насаждениями (полив, подкормка, своевременная формовочная, санитарная обрезка, рыхление почвы);

· уборку территорий, очистку от мусора, различных предметов;

· установку новых, ремонт, окраску существующих элементов благоустройства (скамеек, ограждений клумб и пр.);

· планировку территорий (засыпка ям, выравнивание прочих неровностей);

· восстановление существующих и устройство новых клумб, их ограждение;

· иные мероприятия.

Заявки на участие в конкурсе принимаются до 01 августа 2015г.

по телефону: 2-37-39.

 Победителями и призерами признаются участники конкурса, наиболее качественно и творчески выполнившие конкурсные мероприятия.
1. Проведение конкурса
2.1. Выполнение конкурсных мероприятий обеспечивается участниками конкурса.
2.2. Администрация сельского поселения Шеркалы обеспечивает:

2.3.2. Осмотр и составление  конкурсных мероприятий. Осмотр производится в присутствии участников конкурса (их представителя).
2. Подведение итогов конкурса
3.1. Жюри подводит итоги конкурса на звание “Лучший двор” и определяет победителей. Награждение победителей проводится 08 августа 2015г.
3.2. Победителям, участвовавших в конкурсе, присваивается звание "Лучший двор " с вручением  дипломов и денежной премии в размере:

	Размер денежной премии

	первое место
	2000 руб.

	второе место
	1500 руб.

	третье место
	1000 руб.